SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

BTC  TUẦN LỄ VÀNG DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  52  /TB-BTC TLVDL Lâm Đồng, ngày 10  tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Thay đổi địa điểm tổ chức Lễ Khai mạc và bổ sung các hoạt động trong

Tuần lễ vàng Du lịch Lâm Đồng lần thứ 3 năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-SVHTTDL ngày 28/3/2024 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Tuần lễ vàng Du lịch Lâm Đồng lần thứ 3

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-SVHTTDL ngày 04/5/2024 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức Tuần lễ vàng Du lịch Lâm

Đồng lần thứ 3 năm 2024; nội dung cuộc họp phân công nhiệm vụ Ban Tổ chức

Tuần lễ vàng Du lịch Lâm Đồng lần thứ 3 năm 2024 vào ngày 09/5/2024 tại hội

trường Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Ban Tổ chức Tuần lễ vàng Du lịch Lâm Đồng lần thứ 3 năm 2024 thông báo

thay đổi địa điểm tổ chức Lễ Khai mạc và bổ sung các hoạt động trong Tuần lễ

vàng Du lịch Lâm Đồng lần thứ 3 năm 2024, cụ thể như sau:

1. Thay đổi địa điểm tổ chức Lễ khai mạc Tuần lễ vàng Du lịch Lâm

Đồng lần thứ 3 năm 2024:

- Địa điểm cũ (theo Kế hoạch số 55/KH-SVHTTDL ngày 28/3/2024):  Quảng

trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt;

- Địa điểm mới:  trước Rạp 3/4, khu Hòa Bình, thành phố Đà Lạt.

2. Bổ sung các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ vàng Du lịch Lâm Đồng

lần thứ 3 năm 2024:

2.1. Không gian giới thiệu, quảng bá sản phẩm du lịch, sản phẩm nông

nghiệp chất lượng cao:

- Thời gian: Từ ngày 31/5/2024 đến ngày 06/6/2024.

- Địa điểm: Tại Đài phun nước - Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà

Lạt.

- Nội dung: Trưng bày giới thiệu sản phẩm, quảng bá hình ảnh du lịch của

tỉnh Lâm Đồng và các địa phương bao gồm: trưng bày giới thiệu về sản phẩm

dịch vụ du lịch, sản phẩm nông nghiệp đặc trưng, sản phẩm OCOP, sản phẩm thủ

công mỹ nghệ,...

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Đơn vị thực hiện: Công ty TNHH An Phú Home.

- Đơn vị phối hợp: Hiệp hội Du lịch Lâm Đồng - Đà Lạt.

2

2.2. Đồng diễn chào mừng Ngày quốc tế Yoga lần thứ X và giải Yoga

tỉnh Lâm Đồng năm 2024:

- Thời gian: dự kiến ngày 02/6/2024.

- Địa điểm:

+ Khai mạc và biểu diễn tại Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.

+ Thi đấu giải và Bế mạc tại Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT (29

Yersin, tp Đà Lạt).

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Đơn vị phối hợp: Liên đoàn Yoga Việt Nam; Liên đoàn Yoga tỉnh Lâm

Đồng.

2.3. Lễ khai mạc Không gian giới thiệu âm nhạc - văn hóa các dân tộc

tỉnh Lâm Đồng

- Thời gian: 19h00, ngày 03/6/2024.

- Địa điểm: Bảo tàng Lâm Đồng.

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Văn hoá; Trung tâm Văn hoá Nghệ thuật

tỉnh Lâm Đồng.

Trên đây là thông báo thay đổi địa điểm tổ chức Lễ Khai mạc và bổ sung các

hoạt động trong Tuần lễ vàng Du lịch Lâm Đồng lần thứ 3 năm 2024; các nội

dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 55/KH-SVHTTDL ngày 28/3/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Tuần lễ vàng Du lịch Lâm Đồng lần

thứ 3 năm 2024 (đính kèm Kế hoạch); đề nghị các đơn vị liên quan cập nhật

thông tin và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thành viên BTC Tuần lễ vàng Du

lịch Lâm Đồng lần thứ 3 năm 2024;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- UBND TP Đà Lạt;

- Lưu: VT, QLDL.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

Giám đốc Sở VH,TT và DL Lâm Đồng

Nguyễn Trung Kiên

		2024-05-10T11:05:36+0000
	Not specified